II iur.: A proprie: 1 strictius: a spectat ad fines designandos: LEX Baiuv. 16,17 per IIII angulos campi . . . tollat de ipsa terra vel -um circumducatur traditor. ANALISTA Saxo a. 1126 p. 764,11 ut tantum . . . sibi condonaret, quantum . . . cum -o suo posset circuire. b spectat ad arationem illegitimatam campi alieni: LEX Sal. Merov. 127,2 qui in ipsam mansionem aut sortem aliquid erpi<ce au>t -o (ed., petrio taratro cod.) fuerit factum. c spectat ad refugium: CONST. I 277,2 (a. 1179) si reus ad -um, molendinum seu vil lam confugerit, firma pace potiatur. d spectat ad poenam: OTTO FRISING. gest. 2,46 p. 154,14 ut . . . ministerialis sellam, *rusticus* -i rotam (cf. desunt BC) . . . in proximum comitatum gestare cogatur. e spectat ad debitum opus arandi: CHART. Rhen. med. I 135,24 p. 155,7 (a. 893) facit corvadas IIII cum -o, qui boves habent. CHART. episc. Misn. 241 (a. 1276) vendidimus proprietatem . . . cum . . . decem -is servientibus ter in anno. al. v. et p. 856,54. f spectat ad culturam propriam (cf. A. Dopsch, Herrschaft und Bauer. 1939. p. 145sq.): CHART. Rhen. med. II app. 10 p. 339,41 (s. X./XII.) de dominicali terra habemus IIII crruades; II arantur ex nostro -o et alię II cum familia. CHART. Naumb. 146 quas (*possessions*) . . . Hartwicus . . . sub -i sui cultu . . . tenuit. CHART. Rhen. inf. II 1 p. 1,12 quos (*mansos*) colunt -a nostra. al. 2 latius: a spectat ad mensuram agri (cf. R. Kötzschke, Allgemeine Wirtschaftsgeschichte des Mittelalters. 1924. p. 399): Cod. Odalb. 55 casam cum curte et territorio ad -um unum. CHART. Heinr. Leon. 111 quod (*allodium*) quatuor excolitur -is et amplius. ACTA imp. Winkelm. I 71 p. 66,36 terram . . . sedecim -is plene sufficientem (112 terras laboratorias ad decem -a, quatuor bobus per -um computatis. CHART. Burgenl. 458 p. 308,8 t. . . trium -orum et dimidiis usui competen tem). CHART. episc. Spir. 380 p. 344,20 dedimus . . . curiam . . . cuius agri ad culturam unius -i sufficiant egs. saepe. b spectat ad censem, decimam mensuram agri accommodatam (cf. Lamprecht, Wirtschaftsleben. I. p. 371): DIPL. Ludow. Germ. 140 largiens . . . decem mansos litorum . . . et ducenta -a decimorum (sim. CHART. Westph. I 86 triginta -orum decimas . . . prestitit). DIPL. Heinr. III. 103 p. 131,4 octoginta -a decimationum . . . monasterio condonavit (VITA Meinw. 43 X -a decimationis. al. [v. ind.]). CHRONOGR. Corb. p. 44,15 debere . . . nomismata . . . de uniuscuiusque soli sui uncī cultura, quem nostrates -um vocitant. HELM. chron. 14 p. 28,4 de quolibet . . . -o, quod duobus bobus aut uno constat equo, mensura grani. CHART. Pruss. I 105,21 de . . . Teutunicali -o . . . et de Polonicali -o, quod hake dicitur, unus modius tritici. CHRON. Reinh. a. 1212 p. 581,3 de sin-